
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 2 maja 2024 r.

Poz. 166

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 1 maja 2024 r.

w sprawie powołania Pełnomocnika Ministra Sprawiedliwości do spraw reformy więziennej służby zdrowia

	 Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 
1234 i 1641) zarządza się, co następuje:

	 § 1. Powołuje się Pełnomocnika Ministra Sprawiedliwości do spraw reformy więziennej służby zdrowia, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”.

	 § 2. Na Pełnomocnika powołuje się Panią dr Marzenę Ksel-Teleśnicką.

	 § 3. Pełnomocnika powołuje się na czas nieoznaczony.

	 § 4. Do zadań Pełnomocnika należy:
	   1) �ocena funkcjonowania więziennej służby zdrowia w zakresie możliwych zmian poprawiających poziom opieki zdrowotnej sprawo-

wanej wobec osób pozbawionych wolności;
	   2) przygotowanie wstępnych założeń reformy więziennej służby zdrowia;
	   3) inicjowanie współpracy i koordynacja działań międzyresortowych w zakresie funkcjonowania więziennej służby zdrowia;
	   4) �przygotowywanie opinii oraz przedstawianie Ministrowi Sprawiedliwości, zwanego dalej „Ministrem”, rekomendacji w zakresie 

podejmowanych inicjatyw dotyczących opieki zdrowotnej sprawowanej wobec osób pozbawionych wolności;
	   5) �udział w spotkaniach organizowanych przez Ministerstwo Sprawiedliwości, zwane dalej „Ministerstwem”, oraz jednostki podległe 

Ministrowi lub nadzorowane przez Ministra, dotyczących opieki zdrowotnej sprawowanej wobec osób pozbawionych wolności;
	   6) �bieżąca współpraca z organami administracji publicznej w zakresie opieki zdrowotnej, w szczególności z Ministrem Zdrowia oraz 

Ministrem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej;
	   7) �bieżąca współpraca z Rzecznikiem Praw Obywatelskich i Krajowym Mechanizmem Prewencji Tortur oraz innymi organami lub 

organizacjami krajowymi i międzynarodowymi, które w ramach działalności statutowej zajmują się prawami osób pozbawionych 
wolności, w tym opieką zdrowotną wobec osób pozbawionych wolności.

	 § 5. 1. Nadzór nad Pełnomocnikiem sprawuje Minister.
	 2. Nadzór nad realizacją bieżących zadań Pełnomocnika Minister może powierzyć Sekretarzowi Stanu lub Podsekretarzowi Stanu 
w Ministerstwie.

	 § 6. 1. Komórki organizacyjne Ministerstwa oraz jednostki podległe Ministrowi lub nadzorowane przez Ministra wspierają Pełnomocnika 
w realizacji powierzonych mu zadań, w szczególności przez udostępnianie mu informacji niezbędnych do realizacji jego zadań.
	 2. W zakresie zadań określonych w § 4 Pełnomocnik w szczególności współpracuje z Dyrektorem Generalnym Służby Więziennej 
zgodnie z jego kompetencjami.

	 § 7. 1. Pełnomocnik przedstawia Ministrowi półroczne sprawozdania ze swojej działalności.
	 2. W przypadku powierzenia nadzoru, o którym mowa w § 5 ust. 2, sprawozdanie przed przedłożeniem Ministrowi wymaga akceptacji 
właściwego Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu w Ministerstwie.

	 § 8. Obsługę organizacyjno-biurową Pełnomocnika zapewnia Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji Ministerstwa.

	 § 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

									         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

									           Adam Bodnar


		2024-05-02T08:36:43+0000




